
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus  

2012 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. R1-184 

 

 

LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADOS TAUTINIŲ MAŽUMŲ MOKYKLŲ MOKINIAMS 

SĄLYGOS  

 

 

I. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

 1. Lietuvos kalbos olimpiados tautinių mažumų mokyklų mokiniams sąlygos parengtos 

vadovaujantis Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. vasario 26 d. Nr. ISAK-426. 

2. Šios sąlygos reglamentuoja Lietuvių kalbos olimpiados tautinių mažumų mokyklų mokiniams 

(toliau – Olimpiada) tikslus, organizavimo tvarką ir vertinimą, dalyvių apdovanojimą ir Olimpiados 

finansavimą. 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

 3. Olimpiados tikslas – skatinti tautinių mažumų mokyklų mokinius gerai išmokti lietuvių 

kalbą, pajusti jos grožį, mokytis taisyklingai ir raiškiai reikšti mintis ne tik žodžiu, bet ir raštu.  

             Rengdamiesi Olimpiadai mokiniai tobulina kalbos vartojimo gebėjimus, lavina kūrybiškumą ir 

saviraišką, mokosi taisyklingai ir laisvai reikšti mintis, integruojasi į savo gimtinės kultūrą. 

 

 

III. OLIMPIADOS RENGĖJAI 

 

4. Bendrojo ugdymo vidurinės mokyklos/gimnazijos. 

5. Rajonų, miestų savivaldybių švietimo padaliniai. 

6. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – Centras). 

 

 

IV. OLIMPIADOS DALYVIAI 

 

 7. Olimpiadoje gali dalyvauti Lietuvos Respublikos bendrojo ugdymo tautinių mažumų 

mokyklų 9–10 klasių mokiniai.  

 

 

V. OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO LAIKAS IR VIETA 

  

8. Olimpiada vykdoma trimis etapais: mokyklų, miestų (rajonų), šalies. 

9. Konkrečias etapų datas nustato: mokyklose – mokyklos direktorius; rajonuose, miestuose – 

savivaldybės švietimo skyriaus vedėjas. 

10. Tikslią Olimpiados trečiojo etapo datą ir vietą nustato Centras. Informaciniai duomenys apie 

Olimpiadą skelbiami tinklalapiuose www.olimpiados.lt ir www.lmnsc.lt. 

 

 

 

 

http://www.olimpiados.lt/
http://www.lmnsc.lt/


VI. OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

11. Mokyklose Olimpiadą organizuoja ir užduotis vertina mokyklos direktoriaus įsakymu paskirta 

komisija. 

12. Miestuose, rajonuose olimpiadoms organizuoti, užduotims įvertinti ir kandidatams atrinkti į 

šalies olimpiadą sudaromos organizavimo ir vertinimo komisijos iš švietimo skyrių, lietuvių kalbos 

mokytojų metodinių būrelių ir grupių, visuomeninių organizacijų atstovų. 

13. Komisijas įsakymu tvirtina savivaldybių administracijų švietimo padalinių vadovai.           

14. Miestuose ir rajonuose, jei juose yra tik viena tautinių mažumų mokykla, antrasis olimpiados 

etapas nevykdomas. Į šios mokyklos olimpiados vertinimo komisiją įtraukiamas savivaldybės švietimo 

skyriaus atstovas. Iš miestų, rajonų, kur vykdomas tik pirmasis Olimpiados etapas, į trečiąjį etapą 

atvyksta po vieną pirmosios vietos laimėtoją. Iš miestų ir rajonų, kur vyksta antrasis Olimpiados etapas, 

į trečiąjį etapą kviečiamas toks geriausiai pasirodžiusių mokinių skaičius: 

14.1. Kauno m. – 3 mokiniai iš rusų mokyklų, 1 mokinys iš lietuvių mokyklos; 

14.2. Klaipėdos m. – 4 mokiniai iš rusų mokyklų, 1 mokinys iš vokiečių mokyklos, 1 mokinys iš 

lietuvių mokyklos; 

14.3. Šalčininkų r. –  3 mokiniai iš rusų mokyklų, 5 mokiniai iš lenkų mokyklų, 1 mokinys iš 

lietuvių mokyklos; 

14.4. Šiaulių m.– 2 mokiniai iš rusų mokyklų, 1 mokinys iš lietuvių mokyklos; 

14.5. Švenčionių r. – 2 mokiniai iš rusų mokyklų, 1 mokinys iš lenkų mokyklos; 

14.6. Trakų r. – 3 mokiniai iš rusų mokyklų, 3 mokiniai iš lenkų mokyklų, 1 mokinys iš lietuvių 

mokyklos; 

14.7. Vilniaus m. – 9 mokiniai iš rusų mokyklų, 9 mokiniai iš lenkų mokyklų, 1 mokinys iš 

baltarusių mokyklos, 1 mokinys iš lietuvių mokyklos; 

14.8. Vilniaus r. – 1 mokinys iš rusų mokyklų, 7 mokiniai iš lenkų mokyklų; 

14.9. Visagino m. –  5 mokiniai iš rusų mokyklų, 1 mokinys iš lietuvių mokyklos; 

15. Olimpiados trečiąjį etapą organizuoja Centras, Olimpiadą vykdanti institucija, vertinimo 

komisija. 

 

VII. OLIMPIADOS UŽDUOTYS 

 

 16. Mokyklų, miestų bei rajonų etapuose rekomenduojamos tokios užduotys: 

I užduotis – kalbos vartojimo testas ir rašymo užduotis (vertinami gebėjimai: taisyklingas 

tinkamo, pakankamai turtingo žodyno vartojimas; taisyklingas įvairių gramatinės raiškos priemonių 

vartojimas; rašinio temos suvokimas, teksto struktūra, stilius, žodynas, kalbos normų laikymasis, 

rašybos ir skyrybos taisyklių taikymas). 

II užduotis – namų darbo – kūrybinės užduoties  –  pristatymas. Kiekvienas mokinys parengia 

ne ilgesnį kaip 5 minučių trukmės namų darbą: vaizdelį, laišką, interviu, miniatiūrą ir pan. Vertinant 

namų darbų užduotis bus atsižvelgiama į laiko nuorodų paisymą, temos ir pagrindinės minties sąsajas, 

originalumą, kalbos įtaigumą bei taisyklingą tartį, dalyvių elgseną scenoje. Kūrybinės užduoties temos 

pateikiamos interneto svetainėje www.lmnsc.lt.   

 Abi užduotis atlieka kiekvienas dalyvis.                  

 

 

VIII. OLIMPIADOS KOMISIJŲ DARBAS 

 

 17. Olimpiados pirmojo, antrojo ir trečiojo etapų organizavimo komisijos sudaro pasirengimo 

etapams planą. Jos numato jų rengimo tvarką, propaguoja ir spaudoje nušviečia rengimąsi Olimpiadai, 

organizuoja lietuvių kalbos, tautosakos vakarus, susitikimus su rašytojais, kalbininkais. 

 18. Miestų, rajonų komisijos organizuoja antrąjį Olimpiados etapą, atrenka laimėtojus, 

rekomenduoja juos kandidatais į trečiąjį etapą. 

http://www.lmnsc.lt/


  

IX. FINANSAVIMAS 

 

 19. Olimpiados trečiojo etapo organizavimą finansuoja Centras. Miestų, rajonų savivaldybių 

švietimo padaliniai apmoka trečiojo etapo dalyvių kelionės išlaidas bei dalyvius lydinčių mokytojų 

komandiruotės išlaidas. 

 

 

X. OLIMPIADOS APDOVANOJIMAI 

 

20. Olimpiados laimėtojai apdovanojami Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

I, II arba III laipsnio diplomais, dalyviai, gerai pasirodę atskirose Olimpiados dalyse, apdovanojami 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais. 

 

__________________________________ 


